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Stwierdzono, że chinina tworzy z kwa¬
sem 2,3-dwuoksynaftaleno-0-jednoocto-
wym trudnorozpuszczalną w wodzie sól, w
której gorzki smak alkaloidu prawie zu¬
pełnie znika.

Do wytworzenia związku według wy¬
nalazku niniejszego poddaje się podsta¬
wieniu w roztworze wodnym rozpuszcza¬
jącą się w wodzie sól chininy rozpuszcza¬
jącą się w wodzie solą kwasu 2,3-dwuoksy-
naftaleno-O-jednooctowego lub zasadę chi¬
ninową łączy się z równoznaczną ilością
wymienionego kwasu w odpowiednim roz¬
puszczalniku. Otrzymany 2,3-dwuoksy-
naftaleno-0-jednooctan chininy krystali¬
zuje w igłach o punkcie topnienia 195°C.
Jest on praktycznie bez smaku. Rozpu¬

szcza się w wodzie trudno, w alkoholu —
dość trudno. Winien znaleźć zastosowanie
jako środek leczniczy.

Przykład I. 160 części wagowych 2,3-
dwuoksynaftalenu rozpuszcza się na ką¬
pieli wodnej razem z 95 częściami wago-
wemi kwasu chlorooctowego w 700 czę¬
ściach wagowych wody. Następnie dodaje
sięv poruszając (kołysząc), w ciągu godzi¬
ny roztwór 112 części wagowych wodoro¬
tlenku potasu w 300 częściach wagowych
wody. Po następnych dwóch godzinach
masę reakcyjną pozostawia się do osty¬
gnięcia, odsysa wydzieloną papkę krysta¬
liczną i przemywa ją małą ilością alkoho¬
lu lub eteru. Z wyciągu otrzymuje się zpo-
wrotem nieprzemieniony 2,3-dwuoksynaf-



talen. Sól potasową kwasu 2,3-dwuoksy-
naftalcno-0-jednooctowego ogrzewa się z
rozcieńczonym kwasem solnym.

Podczas studzenia wydziela się wolny
kwas 2,3-dwuoksynaftaleno-0- j ednoocto-
wy w postaci długich graniastosłupów igla¬
stych, które topnieją, pieniąc się, w tempe¬
raturze 157°C. Kwas ten rozpuszcza się
łatwo w alkoholu, trudno w zimnej wodzie,
dość trudno w wodzie ciepłej.

162 części wagowe zasady chininy, roz¬
puszczonej w 600 częściach wagowych al¬
koholu, zadaje się na gorąco, mieszając,
roztworem 110 części wagowych kwasu
2,3-dwuoksynaftaleno - 0 - jednooctowego,
rozpuszczonego w możliwie jak najmniej¬
szej ilości alkoholu. Mieszanina krzepnie
wkrótce w postaci papki krystalicznej soli
chininy. Po ostudzeniu kryształy odsysa
się i przemywa zimnym alkoholem. Sól ta
(2,3-dwuoksynaftaleno-0-jednooctan chini¬
ny) dość trudno rozpuszcza się w alkoho¬
lu, krystalizuje w igłach o punkcie topnie¬
nia 195°C i, praktycznie biorąc, nie posia¬
da smaku.

Przykład II. 240 części wagowych so¬
li sodowej kwasu 2,3-dwuoksy-naftaleno-
0-octowego rozpuszcza się w 5000 części

wagowych gorącej wody i jeszcze gorącą
mieszaninę wlewa się, mieszając, 4° roz"
tworu 380 części wagowych krystalicznego
chlorowodorku chininy. Utworzony 2,3-
dwuoksynaftaleno-0-octan chininy wydzie¬
la się natychmiast w postaci krystalicznej.
Po ostudzeniu wydzielanie się związku
jest ukończone całkowicie; wydzielone
kryształy odsysa się i suszy w temperatu¬
rze 80 — 100°C.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania 2,3-dwuoksynafta-
leno-0-jednooctanu chininy, znamienny
tem, że na rozpuszczającą się w wodzie
sól chininy działa się w roztworze wod¬
nym rozpuszczającą się w wodzie solą kwa¬
su 2,3-dwuoksy-naftaleno-0-jednooctowe¬
go, lub zasadę chininy zadaje się w odpo¬
wiednim rozpuszczalniku równoznaczną
ilością kwasu 2,3-dwuoksynaftaleno-0-jed¬
nooctowego.
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